



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2021

OBJETO: Registro de Preço dos Serviços de Manutenção de Extintores de Incêndio, com eventuais substituições de peças/cessórios a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 05/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8507848-02.2020.8.06.0000

1. I M PEREIRA

LOTE 1 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO - COTA EXCLUSIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
1	Recarga de extintor CO ₂ com capacidade para 6kg	Unidade	388	R\$ 90,50	R\$ 35.114,00
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg	Unidade	249	R\$ 70,00	R\$ 17.430,00
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros	Unidade	20	R\$ 48,78	R\$ 975,60
4	Recarga de extintor ABC com capacidade para 6kg	Unidade	48	R\$ 90,33	R\$ 4.335,84
5	Teste hidrostático do Cilindro	Unidade	141	R\$ 17,45	R\$ 2.460,45
6	Serviço de <u>pintura</u> para extintores	Unidade	141	R\$ 13,33	R\$ 1.879,53
7	<u>Mangueira</u> para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	Unidade	39	R\$ 66,30	R\$ 2.585,70
8	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50
9	<u>Mangueira</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 32,67	R\$ 65,34
10	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	5	R\$ 31,67	R\$ 158,35
11	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	25	R\$ 19,67	R\$ 491,75
12	<u>Manômetro</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 20,67	R\$ 41,34
13	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
14	<u>Difusor</u> , com peça e serviço incluso.	Unidade	71	R\$ 21,93	R\$ 1.557,03
15	<u>Válvula completa</u> para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	Unidade	39	R\$ 73,48	R\$ 2.865,72
16	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	25	R\$ 44,10	R\$ 1.102,50
17	<u>Válvula completa</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 40,19	R\$ 80,38
18	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	5	R\$ 44,67	R\$ 223,35
19	<u>Punho</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	71	R\$ 14,67	R\$ 1.041,57
20	<u>Quebra jato</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	71	R\$ 11,88	R\$ 843,48
21	<u>Kit apaga-peça</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	71	R\$ 19,00	R\$ 1.349,00
22	<u>Tube sifão</u> em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	71	R\$ 35,67	R\$ 2.532,57
23	<u>Suporte para extintor</u> , com peça e serviço incluso	Unidade	141	R\$ 14,00	R\$ 1.974,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 80.000,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

I M PEREIRA, vencedora do Lote 1 com o valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Homologo o **Lote 1** do **Pregão Eletrônico nº 08/2020** e adjudico o seu objeto à vencedora **I M PEREIRA** que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 29 de abril de 2021.

MARIA NAILDE PINHEIRO
NOGUEIRA:11943670382

Assinado de forma digital por MARIA NAILDE
PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382
Dados: 2021.04.30 19:06:45 -03'00'

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2021

OBJETO: Registro de Preço dos Serviços de Manutenção de Extintores de Incêndio, com eventuais substituições de peças/ acessórios a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 05/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8507848-02.2020.8.06.0000

1. I M PEREIRA

LOTE 2 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO - COTA EXCLUSIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Recarga de extintor CO ₂ com capacidade para 6kg	Unidade	166	R\$ 90,50	R\$ 15.023,00
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg	Unidade	107	R\$ 70,00	R\$ 7.490,00
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros	Unidade	7	R\$ 48,78	R\$ 341,46
4	Recarga de extintor ABC com capacidade para 6kg	Unidade	35	R\$ 90,33	R\$ 3.161,55
5	Teste hidrostático do Cilindro	Unidade	63	R\$ 17,45	R\$ 1.099,35
6	Serviço de <u>pintura</u> para extintores	Unidade	63	R\$ 13,33	R\$ 839,79
7	<u>Mangueira</u> para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	Unidade	17	R\$ 67,30	R\$ 1.144,10
8	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	11	R\$ 32,50	R\$ 357,50
9	<u>Mangueira</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	1	R\$ 32,67	R\$ 32,67
10	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	4	R\$ 32,67	R\$ 130,68
11	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	11	R\$ 20,67	R\$ 227,37
12	<u>Manômetro</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	1	R\$ 20,67	R\$ 20,67
13	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
14	<u>Difusor</u> , com peça e serviço incluso.	Unidade	32	R\$ 21,00	R\$ 672,00
15	<u>Válvula completa</u> para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	Unidade	17	R\$ 73,48	R\$ 1.249,16
16	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	11	R\$ 44,10	R\$ 485,10
17	<u>Válvula completa</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	1	R\$ 42,16	R\$ 42,16
18	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
19	<u>Punho</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	32	R\$ 14,67	R\$ 469,44
20	<u>Quebra jato</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	32	R\$ 12,33	R\$ 394,56
21	<u>Kit apag-peça</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	32	R\$ 18,00	R\$ 576,00
22	<u>Tubo sifão</u> em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	32	R\$ 34,67	R\$ 1.109,44
23	<u>Suporte para extintor</u> , com peça e serviço incluso	Unidade	63	R\$ 14,00	R\$ 882,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 36.000,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

I M PEREIRA, vencedora do Lote 2 com o valor de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Homologo o **Lote 2** do Pregão Eletrônico nº 08/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora **I M PEREIRA** que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 29 de abril de 2021.

MARIA NAILDE PINHEIRO Assinado de forma digital por MARIA NAILDE
PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382
NOGUEIRA:11943670382 Dados: 2021.04.30 19:14:52 -03'00'

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2021

OBJETO: Registro de Preço dos Serviços de Manutenção de Extintores de Incêndio, com eventuais substituições de peças/acessórios a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 05/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8507848-02.2020.8.06.0000

1. I M PEREIRA

LOTE 3 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO - COTA EXCLUSIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
1	Recarga de extintor CO ₂ com capacidade para 6kg	Unidade	132	R\$ 90,50	R\$ 11.946,00
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg	Unidade	71	R\$ 70,00	R\$ 4.970,00
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros	Unidade	7	R\$ 48,78	R\$ 341,46
4	Recarga de extintor ABC com capacidade para 6kg	Unidade	17	R\$ 90,33	R\$ 1.535,61
5	Teste hidrostático do Cilindro	Unidade	46	R\$ 18,45	R\$ 848,70
6	Serviço de <u>pintura</u> para extintores	Unidade	0	R\$ 14,33	R\$ -
7	<u>Mangueira</u> para extintor de gás carbônico (co ₂), com peça e serviço incluso.	Unidade	14	R\$ 67,30	R\$ 942,20
8	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	8	R\$ 32,50	R\$ 260,00
9	<u>Mangueira</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	1	R\$ 32,67	R\$ 32,67
10	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 32,67	R\$ 65,34
11	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	8	R\$ 20,67	R\$ 165,36
12	<u>Manômetro</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	1	R\$ 20,67	R\$ 20,67
13	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
14	<u>Difusor</u> , com peça e serviço incluso.	Unidade	23	R\$ 22,50	R\$ 517,50
15	<u>Válvula completa</u> para extintor de gás carbônico (co ₂), com peça e serviço incluso.	Unidade	14	R\$ 72,28	R\$ 1.011,92
16	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	8	R\$ 44,10	R\$ 352,80
17	<u>Válvula completa</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	1	R\$ 44,02	R\$ 44,02
18	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 44,67	R\$ 89,34
19	<u>Punho</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	23	R\$ 15,67	R\$ 360,41
20	<u>Quebra jato</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	23	R\$ 13,33	R\$ 306,59
21	<u>Kit apag-peça</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	23	R\$ 19,00	R\$ 437,00
22	<u>Tubo sifão</u> em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	23	R\$ 35,67	R\$ 820,41
23	<u>Suporte para extintor</u> , com peça e serviço incluso	Unidade	46	R\$ 15,00	R\$ 690,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 25.800,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

I M PEREIRA, vencedora do lote 3 com o valor de R\$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais).

Homologo o **Lote 3** do **Pregão Eletrônico nº 08/2020** e adjudico o seu objeto à vencedora **I M PEREIRA** que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 29 de abril de 2021.

MARIA NAILDE PINHEIRO Assinado de forma digital por MARIA
NOGUEIRA:11943670382 NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382
Dados: 2021.04.30 19:13:18 -03'00'

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2021

OBJETO: Registro de Preço dos Serviços de Manutenção de Extintores de Incêndio, com eventuais substituições de peças/acessórios a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 05/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8507848-02.2020.8.06.0000

1. I M PEREIRA

LOTE 4 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO - COTA EXCLUSIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
1	Recarga de extintor CO ₂ com capacidade para 6kg	Unidade	132	R\$ 90,50	R\$ 11.946,00
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg	Unidade	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros	Unidade	2	R\$ 48,78	R\$ 97,56
4	Recarga de extintor ABC com capacidade para 6kg	Unidade	0	R\$ 90,33	R\$ -
5	Teste hidrostático do Cilindro	Unidade	43	R\$ 17,45	R\$ 750,35
6	Serviço de <u>pintura</u> para extintores	Unidade	43	R\$ 13,33	R\$ 573,19
7	<u>Mangueira</u> para extintor de gás carbônico (co ₂), com peça e serviço incluso.	Unidade	14	R\$ 65,00	R\$ 910,00
8	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	8	R\$ 32,50	R\$ 260,00
9	<u>Mangueira</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	1	R\$ 32,67	R\$ 32,67
10	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 32,67	R\$ -
11	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	8	R\$ 20,67	R\$ 165,36
12	<u>Manômetro</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	1	R\$ 20,67	R\$ 20,67
13	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 21,00	R\$ -
14	<u>Difusor</u> , com peça e serviço incluso.	Unidade	22	R\$ 22,50	R\$ 495,00
15	<u>Válvula completa</u> para extintor de gás carbônico (co ₂), com peça e serviço incluso.	Unidade	14	R\$ 73,48	R\$ 1.028,72
16	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	8	R\$ 42,58	R\$ 340,64
17	<u>Válvula completa</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	1	R\$ 44,10	R\$ 44,10
18	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 44,67	R\$ -
19	<u>Punho</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	22	R\$ 15,67	R\$ 344,74
20	<u>Quebra jato</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	22	R\$ 13,33	R\$ 293,26
21	<u>Kit apag-peça</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	22	R\$ 19,00	R\$ 418,00
22	<u>Tubo sifão</u> em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	22	R\$ 35,67	R\$ 784,74
23	<u>Suporte para extintor</u> , com peça e serviço incluso	Unidade	43	R\$ 15,00	R\$ 645,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 24.750,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

I M PEREIRA, vencedora do lote 4 com o valor de R\$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Homologo o **Lote 4** do Pregão Eletrônico nº **08/2020** e adjudico o seu objeto à vencedora **I M PEREIRA** que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 29 de abril de 2021.

MARIA NAILDE PINHEIRO
NOGUEIRA:11943670382

Assinado de forma digital por MARIA
NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382
Dados: 2021.04.30 19:11:43 -03'00'

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2021

OBJETO: Registro de Preço dos Serviços de Manutenção de Extintores de Incêndio, com eventuais substituições de peças/acessórios a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 05/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8507848-02.2020.8.06.0000

1. I M PEREIRA

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO - COTA PRINCIPAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
1	Recarga de extintor CO ₂ com capacidade para 6kg	Unidade	305	R\$ 90,50	R\$ 27.602,50
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg	Unidade	256	R\$ 70,00	R\$ 17.920,00
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros	Unidade	6	R\$ 48,78	R\$ 292,68
4	Recarga de extintor ABC com capacidade para 6kg	Unidade	0	R\$ 90,33	R\$ -
5	Teste hidrostático do Cilindro	Unidade	114	R\$ 17,45	R\$ 1.989,30
6	Serviço de <u>pintura</u> para extintores	Unidade	114	R\$ 13,33	R\$ 1.519,62
7	<u>Mangueira</u> para extintor de gás carbônico (co ₂), com peça e serviço incluso.	Unidade	305	R\$ 67,30	R\$ 20.526,50
8	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	256	R\$ 32,50	R\$ 8.320,00
9	<u>Mangueira</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	6	R\$ 32,67	R\$ 196,02
10	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 32,67	R\$ -
11	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	256	R\$ 20,67	R\$ 5.291,52
12	<u>Manômetro</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	6	R\$ 20,67	R\$ 124,02
13	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 21,00	R\$ -
14	<u>Difusor</u> , com peça e serviço incluso.	Unidade	57	R\$ 22,50	R\$ 1.282,50
15	<u>Válvula completa</u> para extintor de gás carbônico (co ₂), com peça e serviço incluso.	Unidade	305	R\$ 73,48	R\$ 22.411,40
16	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	256	R\$ 43,00	R\$ 11.008,00
17	<u>Válvula completa</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	6	R\$ 44,10	R\$ 264,60
18	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 44,67	R\$ -
19	<u>Punho</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	57	R\$ 14,67	R\$ 836,19
20	<u>Quebra jato</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	57	R\$ 12,33	R\$ 702,81
21	<u>Kit apag-peça</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	57	R\$ 18,00	R\$ 1.026,00
22	<u>Tubo sifão</u> em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	57	R\$ 34,67	R\$ 1.976,19
23	<u>Suporte para extintor</u> , com peça e serviço incluso	Unidade	114	R\$ 15,00	R\$ 1.710,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 124.999,85

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

I M PEREIRA, vencedora do Lote 5 com o valor de R\$ 124.999,85 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove

reais e oitenta e cinco centavos).

Homologo o **Lote 5** do **Pregão Eletrônico nº 08/2020** e adjudico o seu objeto à vencedora **I M PEREIRA** que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 29 de abril de 2021.

MARIA NAILDE PINHEIRO
NOGUEIRA:11943670382

Assinado de forma digital por MARIA
NAILDE PINHEIRO
NOGUEIRA:11943670382
Dados: 2021.04.30 19:10:07 -03'00'

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2021

OBJETO: Registro de Preço dos Serviços de Manutenção de Extintores de Incêndio, com eventuais substituições de peças/ acessórios a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 05/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8507848-02.2020.8.06.0000

1. I M PEREIRA

LOTE 6 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO - COTA RESERVADA 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
1	Recarga de extintor CO ₂ com capacidade para 6kg	Unidade	101	R\$ 90,50	R\$ 9.140,50
2	Recarga de extintor PQS com capacidade para 4kg	Unidade	85	R\$ 70,00	R\$ 5.950,00
3	Recarga de extintor AP com capacidade para 10 litros	Unidade	2	R\$ 48,68	R\$ 97,36
4	Recarga de extintor ABC com capacidade para 6kg	Unidade	0	R\$ 90,33	R\$ -
5	Teste hidrostático do Cilindro	Unidade	37	R\$ 17,45	R\$ 645,65
6	Serviço de <u>pintura</u> para extintores	Unidade	37	R\$ 14,33	R\$ 530,21
7	<u>Mangueira</u> para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	Unidade	101	R\$ 60,00	R\$ 5.060,00
8	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	85	R\$ 32,00	R\$ 2.720,00
9	<u>Mangueira</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 31,57	R\$ 63,14
10	<u>Mangueira</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 32,67	R\$ -
11	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	85	R\$ 20,67	R\$ 1.756,95
12	<u>Manômetro</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 20,57	R\$ 41,14
13	<u>Manômetro</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 21,00	R\$ -
14	<u>Difusor</u> , com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 22,50	R\$ 427,50
15	<u>Válvula completa</u> para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	Unidade	101	R\$ 68,00	R\$ 6.868,00
16	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	85	R\$ 42,30	R\$ 3.595,50
17	<u>Válvula completa</u> para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
18	<u>Válvula completa</u> para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 42,67	R\$ -
19	<u>Punho</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 14,65	R\$ 278,35
20	<u>Quebra jato</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 12,30	R\$ 233,70
21	<u>Kit apag-peça</u> para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 18,00	R\$ 342,00
22	<u>Tubo sifão</u> em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 34,00	R\$ 646,00
23	<u>Suporte para extintor</u> , com peça e serviço incluso	Unidade	37	R\$ 14,00	R\$ 518,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 40.000,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

I M PEREIRA, vencedora do Lote 6 com o valor de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Homologo o **Lote 6** do **Pregão Eletrônico nº 08/2020** e adjudico o seu objeto à vencedora **I M PEREIRA** que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 29 de abril de 2021.

MARIA NAILDE PINHEIRO
NOGUEIRA:11943670382

 Assinado de forma digital por MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382
Data: 2021.04.30 15:08:46 -03'00'

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ